30 etaglulu
I.: pe und ană 10 fl., pe șăse
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusulu în casă: Pe unu ană
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Unu eaemplară 5 or. v. a.
său 15 bani. Atâtu abonamen
tele ofttă și inserțiunile suntă

a se plăti înainte.

Nr. 156 Brașovii, Sâmbătă, 17 (29) Iulie 1893.

Istoria se repetă.
Brașovu, 16 Iulie v.

Amil cjisu în numărulă de alal-
tăerî alu fbiei nbstre, că istoria se
repetă, și că toile maghiare, în con-
sciința causei nedrepte ce-o repre-
sentă, caută acuma în totu chipulă
se slăbescă, prin născocirea de faime
tendențibse, efectulă impuitoru, ală
atitudinei solidare manifestate de
conferența nbstră națională față cu
asupritorii poporului română.